
                      
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

__________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana CEP: 

46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2020-SRP 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas 

pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 

negociações oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição de materiais diversos, destinados para construção, 

reformas, manutenção e demais serviços necessários, para atender a demanda das diversas 

Secretarias deste Município, na qual foram vencedoras as empresas: JM COMERCIO DE MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 13.106.469/0001-51, vencedora nos lotes 8, 9, 13, 17, 19, 

20, 21, com valor total R$ 583.446,20 (quinhentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e três 

reais e vinte centavos), L RIBEIRO COMERCIAL LTDA-EPP inscrita no CNPJ: 02.048.521/0001-44, 

vencedora nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 11 e 14, com valor total de R$ 1.355.930,00 (um milhão, trezentos 

e cinquenta e cinco mil e novecentos e trinta reais), LUZ E CIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

EPP inscrita no CNPJ: 09.478.070/0001-24, vencedora nos lotes 6 e 18,  com valor total de R$ 

473.500,00 (quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais), MARIA VIRGEM DE FARIAS 

RODRIGUES-ME inscrita no CNPJ: 01.678.769/0001-26, vencedora nos lotes 12 e 15, com valor total 

de R$ 466.000,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil reais), V DA SILVA FILHO EIRELI inscrita no 

CNPJ 05.789.561/0001-35, vencedora nos lotes 10 e 16, com valor total de R$ 244.478,00 (duzentos e 

quarenta e quatro mil e quatrocentos e setenta e oito reais) e CERAMICA MARQUES LDTA, inscrita no 

CNPJ nº 29.393.481/0001-24, vencedora no lote 23, com valor total de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis 

mil reais). Não apareceu interessado para o item 22 do edital. 

Caetité – BA, 08 de outubro de 2020. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.caetite.ba.gov.br/


                      
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

__________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana CEP: 

46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2020-SRP 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da 

Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 036/2020, fica homologada a adjudicação feita às 

empresas: JM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  inscrita no CNPJ: 

13.106.469/0001-51, vencedora nos lotes 8, 9, 13, 17, 19, 20, 21, com valor total R$ 

583.446,20 (quinhentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte 

centavos), L RIBEIRO COMERCIAL LTDA-EPP inscrita no CNPJ: 02.048.521/0001-44, 

vencedora nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 7, 11 e 14, com valor total de R$ 1.355.930,00 (um milhão, 

trezentos e cinquenta e cinco mil e novecentos e trinta reais), LUZ E CIA MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA EPP inscrita no CNPJ: 09.478.070/0001-24, vencedora nos lotes 6 e 

18,  com valor total de R$ 473.500,00 (quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais), 

MARIA VIRGEM DE FARIAS RODRIGUES-ME inscrita no CNPJ: 01.678.769/0001-26, 

vencedora nos lotes 12 e 15, com valor total de R$ 466.000,00 (quatrocentos e sessenta e seis 

mil reais), V DA SILVA FILHO EIRELI inscrita no CNPJ 05.789.561/0001-35, vencedora 

nos lotes 10 e 16, com valor total de R$ 244.478,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e 

quatrocentos e setenta e oito reais) e CERAMICA MARQUES LDTA, inscrita no CNPJ nº 

29.393.481/0001-24, vencedora no lote 23, com valor total de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis 

mil reais), para a aquisição de materiais diversos, destinados para construção, reformas, 

manutenção e demais serviços necessários, para atender a demanda das diversas Secretarias 

deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de materiais de construção, que trata a presente 

licitação. 

 

Caetité – BA, 08 de outubro de 2020. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  
 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.caetite.ba.gov.br/


                      
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

__________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana CEP: 

46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br 

 

 

 
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL 036/2020 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

037/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA CERAMICA 

MARQUES LTDA - CNPJ: 29.393.481/0001-24 

 

OBJETO: fornecimento de materiais de construção (LOTE 23 – BLOCOS E TELHAS CERAMICA) para 

manutenção de diversas secretarias deste Município. 

VALOR: R$ 56.000,0 (cinquenta e seis mil reais) 

DATA: 08/10/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                              Cerâmica Marques Ltda – Contratada 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

038/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA JM 

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

- CNPJ: 13.106.469/0001-51 

 

OBJETO: fornecimento de materiais de construção (LOTE 08 – PORTAS SOFONADAS, FORROS  e 

ACABAMENTOS; LOTE 09 – ADESIVOS, SOLUCÕES PREPARADORAS E FINALIZADORAS; LOTE 

13: CAIXAS D’ÁGUA; LOTE 17:  MATERIAIS ELETRICOS (FIOS, CABOS E ACESSÓRIOS); LOTE 19 - 

MATERIAIS ELETRICOS (DISJUNTORES QUADROS E ACESSÓRIOS DE PADRÃO; LOTE 20: 

MATERIAIS ELETRICOS (DIVERSOS) e LOTE 21: ILUMINAÇÃO PUBLICA (REATORES DE SÓDIO, E 

BASE),  para manutenção de diversas secretarias deste Município 

VALOR: R$ 583.445,18 (quinhentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezoito 

centavos) 

DATA: 08/10/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                             JM Comercio De Materiais De Construção Ltda– Contratada 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

039/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA L RIBEIRO 

COMERCIAL LTDA-EPP CNPJ nº: 02.048.521/0001-44 

 

OBJETO: fornecimento de materiais de construção (LOTE 01 – CAL E CIMENTO, LOTE 02 - BRITAS; 

LOTE 03 - ESTACAS, BLOCOS E POSTES; LOTE 04 – PRE MOLDADOS DIVERSOS, LOTE 05 - 

MANILHAS; LOTE 07 – TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, LOTE 11 – FERROS, PREGOS E 

COMPLEMENTOS DE SERRALHEIRIA, LOTE 14 - TELHAS), para manutenção de diversas secretarias deste 

município. 

VALOR: R$ 1.355.926,20 (um milhão, trezentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte 

centavos). 

DATA: 08/10/2020 

http://www.caetite.ba.gov.br/


                      
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

__________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana CEP: 

46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br 

 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                              L Ribeiro Comercial Ltda - EPP – Contratada 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

40/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA LUZ E CIA 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP- 

CNPJ:09.478.070/0001-24 

 

OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos (LOTE 06 – TINTAS, MASSAS, VERNIZES, SOLVENTES, E 

COMPLEMENTOS, LOTE 18: MATERIAIS ELETRICOS (LÂMPADAS, LUMINARIAS, BRAÇOS E 

SOQUETES) para manutenção de diversas secretarias deste município. 

 VALOR: R$ 473.500,00 (quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais) 

DATA: 08/10/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                            Luz e Cia Materiais de Construção Ltda EPP – Contratada 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

41/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA MARIA 

VIRGEM DE FARIAS RODRIGUES-ME - CNPJ: 

01.678.769/0001-26 

 

OBJETO: Fornecimento de materiais de construção - LOTE 12– COMPLEMENTOS HIDRAULICOS 

(SOLDAVEL) e LOTE 15 - REDE DE ESGOTO, para manutenção de diversas secretarias deste Município. 

VALOR: R$ 466.000,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil reais) 

DATA: 08/10/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                               Maria Virgem de Farias Rodrigues - ME – Contratada 

 

 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

42/2020 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITE E A EMPRESA V. DA 

SILVA FILHO EIRELI- CNPJ nº: 05.789.561/0001-35. 

 

Objeto: Fornecimento de materiais de construção - (LOTE 10 – ARAMES, CADEADOS, FECHADURAS, 

FERROS TELAS E COMPLEMENTOS - LOTE 16 – IRRIGAÇÃO), para manutenção de diversas secretarias 

deste Município. 

VALOR: R$ 244.478,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais) 

DATA: 08/10/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante    

                            V. Da Silva Filho Eireli – Contratada 

 

http://www.caetite.ba.gov.br/

